

12
TABELA: SEINFRA 26.1
TABELA: SINAPI 082019
BDI: 25,44%

CSRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE IDEC, DISTRITO DE JAIBARAS - SOBRAL/CE

MUNICÍPIO: SOBRAL

DATA: 24/09/2019

RESP: YAN FROTA F. MARQUES

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 16.977,51
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	R\$ 157,37	R\$ 197,40	R\$ 1.184,40
1.2	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	560,10	R\$ 3,30	R\$ 4,14	R\$ 2.318,81
1.3	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	560,10	R\$ 0,23	R\$ 0,29	R\$ 162,43
1.4	C1622	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E SANITÁRIO	UN	1,00	R\$ 2.307,85	R\$ 2.894,97	R\$ 2.894,97
1.5	C2946	SANITÁRIOS E CHUVEIROS	M2	12,00	R\$ 179,17	R\$ 224,75	R\$ 2.697,00
1.6	C0369	BARRACÃO ABERTO	M2	12,00	R\$ 110,06	R\$ 138,06	R\$ 1.656,72
1.7	C2936	REFEITÓRIOS	M2	12,00	R\$ 244,13	R\$ 306,24	R\$ 3.674,88
1.8	C2850	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UN	1,00	R\$ 1.585,06	R\$ 1.988,30	R\$ 1.988,30
2		MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 32.538,62
2.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	126,04	R\$ 6,66	R\$ 8,35	R\$ 1.052,43
2.2	C2796	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 2A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	126,04	R\$ 15,43	R\$ 19,36	R\$ 2.440,13
2.3	C0710	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	252,08	R\$ 2,94	R\$ 3,69	R\$ 930,18
2.4	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM	M3	252,08	R\$ 4,36	R\$ 5,47	R\$ 1.378,88
2.5	C2989	ESPALHAMENTO MECÂNICO DE SOLO EM BOTA FORA	M3	252,08	R\$ 1,40	R\$ 1,76	R\$ 443,66
2.6	C2840	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	M3	672,12	R\$ 1,12	R\$ 1,40	R\$ 940,97
2.7	C3208	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1-CAT.	M3	672,12	R\$ 5,11	R\$ 6,41	R\$ 4.308,29
2.8	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	672,12	R\$ 21,83	R\$ 27,38	R\$ 18.402,65
2.9	C3145	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 95% P.N	M3	672,12	R\$ 3,13	R\$ 3,93	R\$ 2.641,43
		ESTRUTURA					R\$ 355.966,11
3.1	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	432,14	R\$ 368,38	R\$ 462,10	R\$ 199.691,89
3.2	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	432,14	R\$ 114,92	R\$ 144,16	R\$ 62.297,30
3.3	C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP. = 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	M2	1.440,48	R\$ 52,01	R\$ 65,24	R\$ 93.976,92
4		OBRAS DE DRENAGEM					R\$ 35.830,56
4.1	C4325	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=100 cm, SOBRE BERÇO DE CONCRETO MOLDADO "IN LOCO", FCK > 10MPa	M	48,00	R\$ 595,08	R\$ 746,47	R\$ 35.830,56
5		CONTENÇÕES					R\$ 15.489,23
5.1	C2765	ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO JOGADA (ADQUIRIDA)	M3	110,04	R\$ 112,21	R\$ 140,76	R\$ 15.489,23
6		PAVIMENTAÇÃO					R\$ 99.684,11
6.1	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	186,40	R\$ 80,42	R\$ 100,88	R\$ 18.804,03
6.2	C3214	ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE AREIA	M3	186,40	R\$ 8,06	R\$ 10,11	R\$ 1.884,50
6.3	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	112,02	R\$ 385,52	R\$ 483,60	R\$ 54.172,87
6.4	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	112,02	R\$ 114,92	R\$ 144,16	R\$ 16.148,80
6.5	C4071	ARMADURA EM TELA SOLDÁVEL Q-92	M2	560,10	R\$ 9,65	R\$ 12,10	R\$ 6.777,21
6.6	C4209	JUNTA DILATAÇÃO COM CORDA DE SISAL E ASFALTO OXIDADO (SEÇÃO 1,5 x 3 cm)	M	130,00	R\$ 11,63	R\$ 14,59	R\$ 1.896,70
7		SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 3.307,60
7.1	C0354	BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO	UN	20,00	R\$ 131,84	R\$ 165,38	R\$ 3.307,60
8		SERVIÇOS DIVERSOS					R\$ 694,52
8.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	560,10	R\$ 0,99	R\$ 1,24	R\$ 694,52
9		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 29.366,00
9.1	COMP_EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	%	100,00	R\$ 234,10	R\$ 293,66	R\$ 29.366,00
TOTAL GERAL COM BDI							R\$ 589.454,26

Yan Frota F. Marques
Coord. de Plan. e Orçamento /CREA-
CE:333596
Secretaria da Infraestrutura-SEINF
Prefeitura Municipal de Sobral